CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

CÂMARA ívr.

PRO

,,CiPAL DE ITAPEVI

acoio

19 JUN. 2019
Câmara Municipal de itapM

Estagiário (a)
Assinatura

INDICAÇÃO n° 1811/2019

Súmula: Solicita providências
Executivo junto a Secretaria Mun)
Desenvolvimento Urbano e Ha

Sr. Marcos Toledo, que interced
empresa Tecnoluz, e solicite a ti^oca das
lâmpadas amarelas por lâmpadas de
LED, em toda a extensão da Rua Serra
Dos Cristais - Jardim Rosemary, neste
município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine através
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, que
interceda junto a empresa Tecnoluz, e solicite a troca das lâmpadas
amarelas por lâmpadas de LED, em toda a extensão da Rua Serra Dos
Cristais - Jardim Rosemary, neste município.

ITAPEV

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Considerando que a iluminação pública é um serviço
fundamental, podendo auxiliar na redução da criminalidade, realizo está
presente indicação que faz necessária. Essas lâmpadas têm maior vida
útil e consomem menos energia elétrica que as lâmpadas convencionais.
As lâmpadas de LED, proporcionam uma iluminação de qualidade e
econômica, é indispensável proporcionar condições seguras de tráfego, o
que não ocorre em trechos escuros, onde as chances de atropelamentos
e assaltos são maiores.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Excelência frente a essa respeitável Secretaria de Planejamento,
tenho a certeza em contar com o pronto e compreensivo atendimento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de junho de 2019.

(Bruxao
Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (11) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

à